
1 

 

 

Коми Республикаса 

«Изьва» муниципальнöй районса администрациялöн йöзöс  

велöдöмöн веськöдланін 

 

Управление образования администрации муниципального района «Ижемский» 

Республики Коми 

(Управление образования АМР «Ижемский») 

 

 

ТШÖКТÖМ 

П Р И К А З 

 

от 8 сентября 2025 года 
Республика Коми, Ижемский район, с.Ижма 

            № 580 

 
Об организации подготовки к проведению школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в муниципальных общеобразовательных 

организациях в 2025 – 2026 учебном году 

 
В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 

г. № 678, Соглашением о сотрудничестве в области проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2024 году с Образовательным Фондом «Талант и успех», во 

исполнение приказа Министерства образования и науки Республики Коми от 02 сентября 2025 г. 

№ 552 «О проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады 

школьников в 2025-2026 учебном году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать подготовку к проведению школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2025- 2026 учебном году по общеобразовательным предметам: иностранный язык 

(английский, французский), математика, информатика, астрономия, физика, химия, биология, 

география, русский язык, литература, история, обществознание, право, искусство (мировая 

художественная культура), физическая культура, труд (технология), основы безопасности и 

защиты Родины, экономики и экологии. 

2. Назначить ответственными за координацию работы по организации и проведению 

школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2025 – 2026 

учебном году Ануфриева М.В., методиста Управления образования АМР «Ижемский». 

3. Утвердить организационно-технологическую модель проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году согласно приложению № 1 к 

настоящему приказу. 



2 

 

4. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

согласно приложению № 2 к настоящему приказу. 

5. Утвердить состав муниципальных предметно – методических комиссий согласно 

приложению № 3 к настоящему приказу. 

6. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций: 

6.1. Довести настоящий приказ до сведения учащихся, родителей и педагогов. 

6.2. Обеспечить проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  по 

заданиям и в соответствии с требованиями.  

6.3. Назначить ответственного за организацию и проведение школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2025 – 2026 учебном году, за взаимодействие с 

оргкомитетом всероссийской олимпиады школьников Управления образования АМР 

«Ижемский». 

6.4. Организовать сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) 

учащихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения 

всероссийской олимпиады школьников и о согласии на сбор хранение, использование 

распространение (передачу) и публикацию персональных данных своих несовершеннолетних 

детей, а также их олимпиадных работ, в том числе в сети «Интернет» по формам согласно 

приложениям № 4, № 5, к настоящему приказу. 

6.5. Заявления родителей (законных представителей) учащихся, заявивших о своем 

участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников и о согласии на сбор хранение, использование распространение (передачу) и 

публикацию персональных данных своих несовершеннолетних детей, а также их олимпиадных 

работ, в том числе в сети «Интернет» направить в Управление образования АМР «Ижемский» в 

сканированном виде в срок до 19.09.2025 г. на электронный адрес maks.anufriev.86@mail.ru. 

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Начальник 

 

 

 

 

                             Л.К. Канева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 1 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом Управления образования 

АМР «Ижемский» от «08» сентября 2025 г. №580 

 

Организационно-технологическая модель проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026  учебном году (в т.ч. на 

платформе «Сириус.Курсы») для образовательных организаций Ижемского района 

 

N.°   Содержание работы  Ответственные Срок исполнения Контроль 

1. Формирование оргкомитета школьного этапа олимпиады и 

утверждение его состава 

Управление 

образования, ОО 

до 08.09.2025 Управление 

образования 

2. Формирование жюри школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету и утверждение их составов 

ОО до 12.09.2025 Управление 

образования 

3. Формирование апелляционной комиссии олимпиады и 

утверждение ее состава 

ОО до 12.09.2025 Управление 

образования 

4. Формирование муниципальных предметно-методических комиссий 

олимпиады и утверждение их составов 

Управление 

образования, ОО 

до 08.09.2025 Управление 

образования 

5. Регистрация на платформе Сириус.Курсы ОО до 19.09.2025 Управление 

образования 

6. Утверждение требований к организации я проведению школьного 

этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету 

Управление 

образования 

до 19.09.2025 Управление 

образования 

7. Обеспечение доступа всех образовательных организаций к системе 

BПP - ФИС ОКО 

 

ОО 

до 19.09.2025 Управление 

образования 



 

10. Обеспечение хранения олимпиадных заданий для школьного этапа 

олимпиады до их передачи организатору школьного этапа 

олимпиады, несение установленной законодательством Российской 

Федерации ответственности за их конфиденциальность 

Управление 

образования, ОО 

До их передачи оргкомитету 

школьного этапа ВОШ 

Управление 

образования 

11. Заблаговременное информирование руководителей организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность, обучающихся и их 

родителей (законных представителей) о сроках и местах проведения 

школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету, а также о Порядке, и утвержденным требованиям к 

организации и проведению школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному 

предмету 

Управление 

образования, ОО 

не позднее чем за 10 

календарных дней до 

школьного этапа олимпиады 

Управление 

образования 

12. Обеспечение сбора и хранения согласий на обработку 

персональных данных родителей (законных представителей) 

обучающихся 

Управление 

образования, ОО 

до 19.09.2025 года 

Обеспечение хранения 

заявлений — в течение 

2025/2026 учебного года 

Управление 

образования 

13. Предоставление обучающимся логотипов и паролей для участия в 

олимпиаде на                   платформе «Сириус Курсы» 

 

ОО 
не позднее 2 дней до начала 

олимпиады 

Управление 

образования 

14. Обеспечение организации и проведения школьного этапа 

олимпиады в соответствии с утвержденными организатором 

школьного этапа олимпиады требованиями к проведению школьного 

этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, 

порядком, и действующими на момент проведения олимпиады 

санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и 

организации обучения в организациях,  

Управление 

образования, ОО 

Сентябрь — октябрь 2025 

года 

Управление 

образования 

15. Формирование шифровальной группы школьного этапа олимпиады 

из числа сотрудников мест проведения олимпиады и утверждение ее 

состава 

 

ОО 
До начала проведения 

олимпиады 

Управление 

образования 

16. Ознакомление членов жюри школьного этапа олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету с Требованиями к 

проведению школьного этапа олимпиады школьников по каждому 

общеобразовательному предмету за 2025/2026 учебный год 

ОО до 19.09.2025 Управление 

образования 



 

17. Инструктаж участников олимпиады председателем и членами 

жюри школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету, предусматривающий демонстрацию 

paбот участников, разбора заданий, ознакомление с предоставленными 

материалами и регламентом проведения олимпиады (в соответствии 

с инструкцией по конкретному предмету) 

ОО, председатель и 

члены жюри 

школьного этапа 

олимпиады по 

каждому 

общеобразовательному 

предмету 

За пoлчаса до начала 

проведения олимпиады 

Управление 

образования 

18. Распределение участников олимпиады по аудиториям, в 

соответствии  с классами обучающихся 

ОО, председатель и 

члены жюри 

школьного этапа 

олимпиады по 

каждому 

общеобразовательному 

предмету 

До начала проведения 

олимпиады 

Управление 

образования 

19. Непосредственное проведение олимпиады ОО, председатель и 

члены жюри 

школьного этапа 

олимпиады по 

каждому 

общеобразовательному 

предмету 

День проведения олимпиады Управление 

образования 

20. Сбор олимпиадных работ и передача их шифровальной группе ОО, председатель и 

члены жюри 

школьного этапа 

олимпиады по 

каждому 

общеобразовательному 

предмету 

День проведения олимпиады 

После завершения олимпиады 

Управление 

образования 

21. Осуществление кодирования (обезличивания) олимпиадных работ 

участников школьного этапа олимпиады 

шифровальная группа 

ОО 

День проведения олимпиады 

После завершения олимпиады 

Управление 

образования 

22. Составление акта передачи обезличенных олимпиадных работ на 

проверку председателю жюри школьного этапа олимпиады 

шифровальная группа 

ОО 

День проведения олимпиады 

После завершения олимпиады 

    Управление 

образования  



 

23. Проверка обезличенных работ согласно методике и критериям 

оценивания заданий 

ОО, председатель и 

члены жюри 

школьного этапа 

олимпиады по 

каждому 

общеобразовательному 

предмету 

День проведения олимпиады 

После завершения  олимпиады 

Управление 

образования 

24. Составление сводного протокола, отражающего результаты 

олимпиады и передача олимпиадных работ шифровальной гpyппe  по 

акту приема-передачи 

ОО, председатель и 

члены жюри 

школьного этапа 

олимпиады по 

каждому 

общеобразовательному 

предмету 

День проведения олимпиады 

После завершения олимпиады 

Управление 

образования 

25. Декодирование олимпиадных работ и составление сводной 

ведомости 

шифровальная группа 

ОО 

День проведения олимпиады Управление 

образования 

26. Предоставление олимпиадных работ и сводной ведомости жюри 

школьного этапа по каждому общеобразовательному предмету 

шифровальная группа 

ОО 

День проведения олимпиады 

После завершения олимпиады 

Управление 

образования 

27. Оглашение предварительных результатов школьного этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету 

ОО, председатель и 

члены жюри 

школьного этапа 

олимпиады по 

каждому 

общеобразовательному 

предмету 

После завершения 

олимпиады по каждому 

общеобразовательному 

  предмету   

Управление 

образования 

28. Прием апелляций апелляционная 

комиссия ОО 

До 10:00 следующего дня 

после объявления 

предварительных 

результатов 

Управление 

образования 

   

29. Рассмотрение апелляций апелляционная С 11:00 следующего Управление 



 

комиссия ОО образования 

   дня после объявления  

   предварительных  

   результатов  

     

30. Составление протокола заседания апелляционной комиссии и апелляционная 

комиссия ОО 

Следующий день после Управление 

образования 

 предоставление его жюри школьного этапа по каждому  объявления предварительных  

 общеобразовательному предмету  результатов по каждому  

   общеобразовательному  

   предмету  

31. Определение квоты победителей и призеров школьного этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету 

Управление 

образования 

до 19.09.2025 Управление 

образования 

32. Составление итоговой ведомости и предоставление для  Следующий  день после  

 окончательных результатов школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету 

ОО, председатель и 

члены жюри 

школьного этапа 

олимпиады по 

каждому 

общеобразовательному 

предмету 

объявления предварительных 

результатов по каждому 

общеобразователъному 

предмету 

Управление 

образования 

     

     

     

33. Утверждение результатов школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету и публикации их на своем 

официальном сайте в сети «Интернет», в том числе протоколы жюри 

школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету 

ОО Следующий  день после 

объявления предварительных 

результатов по каждому 

общеобразовательному 

предмету 

Управление 

образования 



 

34. Внесение данных в РИС «Олимпиада»  

ОО 
В течение 3 дней после 

утверждения результатов 

олимпиады по каждому 

общеобразовательному 

предмету 

Управление 

образования 

35. Предоставление заявок на участие в муниципальном этапе 

всероссийской олимпиады школьников в МР «Ижемский». 

ОО до 07.11.2025 Управление 

образования 

 

 

 



 

Приложение №2 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом Управления образования 

администрации МР «Ижемский» 

от «08» сентября 2025 г. №580 

 

Состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

 

 -Ануфриев М.В. – методист управления образования администрации МР «Ижемский»; 

- Канева Е.С. – директор МБОУ «Большегаловская НОШ»; 

-  Канева П.Ю. – директор МБОУ «Ластинская НОШ»; 

- Семяшкина О.М. – директор МБОУ «Бакуринская СОШ им. А.П. Филиппова»; 

- Кожевина Е.Г. – и.о. директора МБОУ «Брыкаланская СОШ»; 

- Хозяинова Ю.М. – директор МБОУ « Гамская ООШ»;  

- Семяшкин С.Н. – директор МБОУ «Диюрская ООШ»; 

- Русецкая Е.Е. – и.о. директора МБОУ «Красноборская СОШ»; 

- Канева Е.С. – и.о. директора МБОУ «Мохченская СОШ им. Героя Советского Союза А.Г. 

Хатанзейского»; 

- Григорян И.Ф. – и.о. директора МБОУ «Няшабожская СОШ»; 

- Филиппова Т.Г. – директор МБОУ «Томская СОШ»; 

- Зенкова И.А. – директор МБОУ «Усть-Ижемская ООШ»;  

- Кизерова Л.А. – и.о. директора МБОУ «Щельяюрская СОШ»;  

- Семяшкина Л.Н. – директор МБОУ «Кельчиюрская СОШ им. А.Ф. Сметанина»; 

- Филиппов Н.Н. – директор МБОУ «Вертепская ООШ»; 

- Пудкова Е.Г. – директор МБОУ «Ижемская СОШ»; 

- Ануфриева Н.Н. – директор МБОУ «Кипиевская СОШ им. Героя Советского Союза А.Е. 

Чупрова»;  

- Филиппова Н.А.– и.о. директора МБОУ «Мошъюгская  ООШ»; 

- Ануфриев В.Н. – директор МБОУ «Сизябская СОШ». 

  



 

Приложение №3 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом Управления образования 

администрации МР «Ижемский» 

от «08» сентября 2025 г. №580 
 

Состав муниципальных предметно-методических комиссий  

всероссийской олимпиады школьников в 2025 – 2026 учебном году 

 

Предмет Классы  ФИО МОО  

Английский язык 5-11 Валейская Е.С. МБОУ «Ижемская 

СОШ» 

Председатель 

комиссии 

Ласькова Е.Э.  МБОУ «Ижемская 

СОШ» 

 

Филиппова О.Е. МБОУ «Щельяюрская 

СОШ» 

 

Хатанзейская 

Е.А. 

МБОУ «Ижемская 

СОШ» 

 

Астрономия  10-11 На платформе «Сириус.Курсы» 

Биология  5-11 На платформе «Сириус.Курсы» 

География  5-11 Кунгина Н.В. 

 

МБОУ «Ижемская 

СОШ» 

Председатель 

комиссии 

Войтко Т.В. МБОУ «Щельяюрская 

СОШ» 

 

Информатика  7-11 На платформе «Сириус.Курсы» 

Искусство  

(МХК,ИЗО, 

музыка) 

5-11 Тарасенко О.В. МБОУ «Щельяюрская 

СОШ» 

Председатель 

комиссии 

Семяшкина А.В. МБОУ «Вертепская 

ООШ»  

 

История  5-11 Репина Л.Г. 

 

МБОУ «Ижемская 

СОШ» 

Председатель 

комиссии 

Хозяинова Г.В. МБОУ «Гамская 

ООШ» 

 

Канева М.А. МБОУ  «Бакуринская 

СОШ им. А.П. 

Филиппова» 

 

Литература  5-11 Рочева Л.И. МБОУ «Щельяюрская 

СОШ» 

Председатель 

комиссии 

Кожевина У.В. МБОУ  «Ижемская 

СОШ» 

 

Козлова А.М. МБОУ  «Ижемская 

СОШ» 

 

Ануфриева Л.Л. МБОУ  

«Кельчиюрская СОШ 

им. А.Ф. Сметанина» 

 

Математика  4-11 На платформе «Сириус.Курсы» 

Обществознание  8-11 Канева О.М. МБОУ «Усть-

Ижемская ООШ» 

Председатель 

комиссии 

Ткачукова О.Н. МБОУ «Щельяюрская 

СОШ» 

 

Канева И.В. МБОУ «Щельяюрская 

СОШ» 

 



 

Семяшкина Л.Н. МБОУ «Щельяюрская 

СОШ» 

 

Основы 

безопасности и 

защиты Родины  

8-11 Чупров Ю.Ю. МБОУ «Мохченская 

СОШ им. Героя 

Советского Союза 

А.Г. Хатанзейского» 

Председатель 

комиссии 

Хенерин Д.А. МБОУ «Щельяюрская 

СОШ» 

 

Право  9-11 Ткачукова О.Н. МБОУ «Щельяюрская 

СОШ» 

Председатель 

комиссии 

Ванюта О.С. 

 

МБОУ «Сизябская 

СОШ» 

 

Канева И.В. МБОУ «Щельяюрская 

СОШ» 

 

Русский язык 4-11 Хозяинова Н.Я. МБОУ «Мохченская 

им. Героя Советского 

Союза А.Г. 

Хатанзейского» 

Председатель 

комиссии 

Канева Н.С. МБОУ 

«Кельчиюрская СОШ 

им. А.Ф. Сметанина» 

 

Рочева Э.В. МБОУ «Мохченская 

СОШ им. Героя 

Советского Союза 

А.Г. Хатанзейского» 

 

Труд(технология) 5-11 Сметанина О.Л.  МБОУ «Щельяюрская 

СОШ» 

Председатель 

комиссии 

Дуркин Р.Н. МБОУ «Щельяюрская 

СОШ» 

 

Физика  7-11 На платформе «Сириус.Курсы» 

Физическая 

культура 

5-11 Кузнецова М.В. Управление 

образования АМР 

«Ижемский» 

Председатель 

комиссии 

Красивский И.И. МБОУ «Ижемская 

СОШ» 

 

Чупрова И.Н. МБОУ «Сизябская 

СОШ» 

 

Терентьев С.Е. МБОУ «Щельяюрская 

СОШ» 

 

Вокуева Т.В. МБОУ «Мохченская 

СОШ им. Героя 

Советского Союза 

А.Г. Хатанзейского» 

 

Французский язык  5-11 Канева А.Ф. МБОУ «Брыкаланская 

СОШ» 

Председатель 

комиссии 

Химия 8-11 На платформе «Сириус.Курсы» 

Экономика 10-11 Чупрова Т.И. МБОУ «Няшабожская 

СОШ» 

Председатель 

комиссии 

Экология 10-11 Канева И.С. МБОУ «Ижемская 

СОШ» 

Председатель 

комиссии 

 Канева М.Н. МБОУ «Бакуринская  



 

СОШ им. А.П. 

Филиппова» 

  



 

Приложение №4 

к приказу Управления образования 

администрации МР «Ижемский» 

от «08» сентября 2025 г.. №580 

 

Форма заявления родителей, родителей (законных представителей) учащихся, 

заявивших о своем участии во всероссийской олимпиаде школьников 

 

В оргкомитет школьного и муниципального 

этапа всероссийской олимпиады 

_______________________________________, 
(Ф.И.О. родителя (законного представителя) 

проживающего по адресу 

________________________________________ 

 

заявление. 

 

Прошу допустить моего сына (подопечного) / мою дочь (подопечную) 

___________________________________________________________________________________, 
Ф.И.О. (полностью)

 

учащего(ую)ся ______ класса 

___________________________________________________________________________________ 
(наименование МОО) 

 

к участию в школьном, муниципальном, региональном и заключительном (при условии 

включения в число участников) этапах всероссийской олимпиады школьников в ___________ 

учебном году по следующим предметам: ________________________________________________

___________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________ 

 С Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. №678, 

ознакомлен(а). 

 

 

Дата ___________________   / 
Подпись 

_______________________ 
Расшифровка  

 

 

  



 

Приложение №5 

к приказу Управления образования  

администрации МР «Ижемский» 

от «08» сентября 2025 г. №580 

СОГЛАСИЕ 

на обработку персональных данных  

несовершеннолетнего участника всероссийской олимпиады школьников  

2025/26 учебного года 

(в возрасте до 18 лет) 

Я,  , зарегистрированный по адресу  
полное ФИО представителя  адрес с указанием индекса 

 

проживающий по адресу  
адрес с указанием индекса 

серия и номер паспорта  дата и орган, выдавший пас- 
 серия и номер паспорта  

порт  
дата выдачи паспорта, наименование органа, выдавшего паспорт, код подразделения 

являясь на основании:  законным представителем 
 документ, подтверждающий полномочия законного представителя, или иное основание  

 зарегистрированного по адресу:  
полное ФИО представляемого  адрес с указанием индекса 

 

проживающего по адресу:  
адрес с указанием индекса 

 серия и номер паспорта  дата и орган, выдавший 

пас- 
адрес с указанием индекса  серия и номер паспорта  

порт  
дата выдачи паспорта, наименование органа, выдавшего паспорт, код подразделения 

номер 

СНИЛС 

           -               -               номер сертификата ПФДО 

 

именуемого далее Субъект персональных данных, свободно, своей волей и в своем интересе в 

целях организации участия Субъекта персональных данных в региональном этапе всероссийской 

олимпиады школьников по ___________________________ 2025/26 учебного года (далее – 

олимпиада), индивидуального учета ее результатов и ведения статистики с применением 

различных способов обработки даю согласие:  

-  
образовательная организация 

- Министерству просвещения Российской Федерации; 

- Федеральной службе по надзору в сфере образования и науки; 

- Федеральному государственному бюджетному научному учреждению «Институт 

содержания и методов обучения»; 

- Федеральному государственному автономному научному учреждению «Федеральный 

институт цифровой трансформации в сфере образования»; 

-  Министерству образования и науки Республики Коми (юридический адрес: 167005, 

Республика Коми г. Сыктывкар ул. Карла Маркса, д. 210).; 

- Государственному образовательному учреждению государственному профессиональному 

образовательному учреждению «Гимназия искусств при Главе Республики Коми» имени Ю.А. 

Спиридонова, расположенному по адресу 167005, Республика Коми г. Сыктывкар ул. Печорская, 

д. 28. 

на обработку (сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, 

использование, обезличивание, блокирование, уничтожение) персональных данных Субъекта 

персональных данных: фамилия, имя, отчество, пол, дата рождения, гражданство, 

наличие/отсутствие ограниченных возможностей здоровья, субъект РФ, полное наименование 

образовательной организации, класс/возрастная группа участия, класс обучения, результат 

участия в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников, результат участия в 

заключительном этапе всероссийской олимпиады школьников 2023/24 учебного года (при 

наличии), местонахождения образовательной организации (муниципалитет, (округ), город), а 

также внесение данных сведений в государственные информационные ресурсы, как с 

использованием автоматизированных средств обработки персональных данных, так и без 

использования средств автоматизации.  



 

Подтверждаю ознакомление с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 

ноября 2020 г. № 678. 

Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме 

или 1 года с момента подписания согласия. 

Настоящее согласие на обработку персональных данных может быть отозвано моим 

письменным заявлением. 

    .            .202___ г. 
Ф.И.О. представителя Субъекта ПДн полностью  подпись  дата 

    .               .202___ г. 
Ф.И.О. представляемого Субъекта ПДн полностью  подпись  дата 

 

  



 

СОГЛАСИЕ 

на обработку персональных данных  

участника этапа всероссийской 

 олимпиады школьников 2025/26 учебного года  

(в возрасте от 18 лет) 

Я,  , зарегистрированный по адресу  
полное ФИО  адрес с указанием индекса 

 

проживающий по адресу  
адрес с указанием индекса 

 серия и номер паспорта  дата и орган, выдавший 

пас- 
адрес с указанием индекса  серия и номер паспорта  

порт  

  
дата выдачи паспорта, наименование органа, выдавшего паспорт, код подразделения 

номер СНИЛС            -               -               номер сертификата 

ПФДО 
 

свободно, своей волей и в своем интересе в целях организации моего участия в  

региональном этапе всероссийской олимпиады школьников по ___________________________ 

2024/25 учебного года (далее – олимпиада), индивидуального учета ее результатов и ведения 

статистики с применением различных способов обработки даю согласие: 

-  
образовательная организация 

-  Министерству просвещения Российской Федерации; 

-  Федеральной службе по надзору в сфере образования и науки; 

- Федеральному государственному бюджетному научному учреждению «Институт 

содержания и методов обучения»; 

- Федеральному государственному автономному научному учреждению «Федеральный 

институт цифровой трансформации в сфере образования»; 

Министерству образования и науки Республики Коми (юридический адрес: 167005, 

Республика Коми г. Сыктывкар ул. Карла Маркса, д. 210).; 

- Государственному образовательному учреждению государственному профессиональному 

образовательному учреждению «Гимназия искусств при Главе Республики Коми» имени Ю.А. 

Спиридонова, расположенному по адресу 167005, Республика Коми г. Сыктывкар ул. Печорская, 

д. 28. 

на обработку (сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, 

использование, обезличивание, блокирование, уничтожение) моих персональных данных; 

фамилия, имя, отчество, пол, дата рождения, гражданство, наличие/отсутствие ограниченных 

возможностей здоровья, субъект РФ,  полное наименование образовательной организации, 

класс/возрастная группа участия, класс обучения, результат участия в региональном этапе 

всероссийской олимпиады школьников, результат участия в заключительном этапе 

всероссийской олимпиады школьников 2025/26 учебного года (при наличии), местонахождения 

образовательной организации (муниципалитет, (округ), город), а также внесение данных 

сведений в государственные информационные ресурсы, как с использованием 

автоматизированных средств обработки персональных данных, так и без использования средств 

автоматизации.  

Подтверждаю ознакомление с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 

ноября 2020 г. № 678. 
Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме или 

1 года с момента подписания согласия. 

Настоящее согласие на обработку персональных данных может быть отозвано моим 

письменным заявлением. 

    .              .202    г. 
Ф.И.О.  Субъекта ПД полностью  подпись  дата 

 

 
 

 



 

СОГЛАСИЕ 

на обработку персональных данных, разрешенных субъектом персональных данных для 

распространения, несовершеннолетнего участника всероссийской 

 олимпиады школьников 2025/26 учебного года 

(в возрасте до 18 лет) 

Я,  зарегистрированный по 

адресу: 
 

полное ФИО представителя  адрес с указанием индекса 

 

проживающий по адресу:  
адрес с указанием индекса 

 серия и номер паспорта  дата и орган, выдавший 

пас- 
адрес с указанием индекса  серия и номер паспорта  

порт  
дата выдачи паспорта, наименование органа, выдавшего паспорт, код подразделения 

 

являясь на основании:  законным представителем 
 документ, подтверждающий полномочия законного представителя, или иное основание  

 зарегистрированного по 

адресу: 
 

полное ФИО представляемого  адрес с указанием индекса 

 

проживающего по адресу:  
адрес с указанием индекса 

 серия и номер 

паспорта 
 дата и орган, выдавший пас- 

адрес с указанием индекса  серия и номер паспорта  

порт  
дата выдачи паспорта, наименование органа, выдавшего паспорт, код подразделения 

именуемого далее Субъект персональных данных,  
свободно, своей волей и в своем интересе в целях: организации участия Субъекта персональных данных 

в  

региональном этапе всероссийской олимпиады школьников по ___________________________ 2025/26 

учебного  года (далее – олимпиада) в соответствии со ст. 10.1 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-

ФЗ «О персональных данных» предоставляю настоящее согласие на обработку персональных 

данных, разрешенных субъектом персональных данных для распространения (далее – Согласие): 

-  
образовательная организация 

-Министерству образования и науки Республики Коми (юридический адрес: 167005, 

Республика Коми г. Сыктывкар ул. Карла Маркса, д. 210); 

-Государственному образовательному учреждению государственному профессиональному 

образовательному учреждению «Гимназия искусств при Главе Республики Коми» имени Ю.А. 

Спиридонова, расположенному по адресу 167005, Республика Коми г. Сыктывкар ул. Печорская, 

д. 28.  

в следующем порядке: 

Категория 

персональных 

данных  

Перечень персональных данных  Разрешение к 

распространению 

(да/нет)  

Условия и запреты  

Персональные 

данные  

фамилия        

имя        

отчество (при наличии)        

класс обучения       

класс (возрастная группа) 

участия в олимпиаде 

      

место обучения (наименование 

образовательной организации) 

      

результат участия в олимпиаде 

набранные участником по 

соревновательным турам 

(заданиям)  

  

статус участника 

(победитель/призёр/участник) 

  



 

Муниципальное образование 

участника олимпиады 

  

субъект Российской Федерации       

Биометрические 

персональные 

данные  

цветное цифровое 

фотографическое изображение 

лица 

      

Целью обработки персональных данных является:  

- размещение на официальных сайтах Министерства образования и науки Республики Коми 

https://minobr.rkomi.ru/, государственного профессионального образовательного учреждения 

«Гимназия искусств при Главе Республики Коми» имени Ю.А. Спиридонова  

https://vsoh.ricoko.ru/  
сведений об участниках регионального этапа, призерах и победителях, о награждениях и иных 

поощрениях. 

Сведения об информационных ресурсах, посредством которых будет осуществляться 

предоставление доступа неограниченному кругу лиц и иные действия с персональными данными 

субъекта персональных данных:  

Информационные ресурсы Действия с персональными данными 

https://vsoh.ricoko.ru/ 

https://minobr.rkomi.ru/ 
https://vk.com/komiedu 

https://vk.com/talantkomi 

 публикация рейтинговой таблицы 

индивидуальных результатов участников олимпиады; 

 публикация фотографических изображений и 

видеозаписей соревновательных туров и мероприятий 

олимпиады; 

 публикация видеозаписи интервью участника 

олимпиады 

Обработка персональных данных в указанных целях может осуществляться как 

неавтоматизированным, так и автоматизированным способами. 

Согласие может быть отозвано путем представления в Министерство образования и науки 

Республики Коми, государственное профессиональное образовательное учреждение «Гимназия 

искусств при Главе Республики Коми» имени Ю.А. Спиридонова письменного заявления 

Субъекта персональных данных и/или его представителя. В случае отзыва Согласия 

персональные данные, переданные управляющим органам и организатору олимпиады 

(Министерство образования и науки Республики Коми) в период действия Согласия, могут 

передаваться третьим лицам. государственное профессиональное образовательное учреждение 

«Гимназия искусств при Главе Республики Коми» имени Ю.А. Спиридонова вправе 

осуществлять хранение (архивное хранение) и комплектование документов и персональных 

данных, в том числе в форме электронных (цифровых) документов (оригиналов и копий), в 

электронных базах данных по истечению действия Согласия.  

Срок, в течение которого действует Согласие, составляет пять лет с момента его предоставления.  

Субъект персональных данных даёт согласие Министерству образования и науки Республики 

Коми Государственному образовательному учреждению государственному профессиональному 

образовательному учреждению «Гимназия искусств при Главе Республики Коми» имени Ю.А. 

Спиридонова на использование изображения Субъекта персональных данных по смыслу статьи 

152.1 Гражданского кодекса Российской Федерации в целях обеспечения открытости и 

прозрачности организации олимпиады. 
    .              .202 

Ф.И.О. представителя Субъекта ПДн полностью  подпись  дата 

    .               .202 
Ф.И.О. представляемого Субъекта ПДн полностью  подпись  дата 

  

https://vsoh.ricoko.ru/
https://minobr.rkomi.ru/
https://vk.com/komiedu


 

 

СОГЛАСИЕ 

на обработку персональных данных, 

разрешенных субъектом персональных данных для распространения, 

участника всероссийской 

 олимпиады школьников 2025/26 учебного года 

(в возрасте от 18 лет) 

Я,  зарегистрированный по 

адресу: 
 

полное ФИО представителя  адрес с указанием индекса 

 

проживающий по адресу:  
адрес с указанием индекса 

 серия и номер паспорта  дата и орган, выдавший 

пас- 
адрес с указанием индекса  серия и номер паспорта  

порт  
дата выдачи паспорта, наименование органа, выдавшего паспорт, код подразделения 

 
свободно, своей волей и в своем интересе в целях: организации участия Субъекта персональных данных 

в  

региональном этапе всероссийской олимпиады школьников по ___________________________ 2025/26 

учебного  года (далее – олимпиада) в соответствии со ст. 10.1 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-

ФЗ «О персональных данных» предоставляю настоящее согласие на обработку персональных 

данных, разрешенных субъектом персональных данных для распространения (далее – Согласие): 

-  
образовательная организация 

-Министерству образования и науки Республики Коми (юридический адрес: 167005, 

Республика Коми г. Сыктывкар ул. Карла Маркса, д. 210); 

-Государственному образовательному учреждению государственному профессиональному 

образовательному учреждению «Гимназия искусств при Главе Республики Коми» имени Ю.А. 

Спиридонова, расположенному по адресу 167005, Республика Коми г. Сыктывкар ул. Печорская, 

д. 28.  

в следующем порядке: 

Категория 

персональных 

данных  

Перечень персональных 

данных  

Разрешение к 

распространению 

(да/нет)  

Условия и запреты  

Персональные 

данные  

фамилия        

имя        

отчество (при наличии)        

класс обучения       

класс (возрастная группа) 

участия в олимпиаде 

      

место обучения 

(наименование 

образовательной 

организации) 

      

результат участия в 

олимпиаде набранные 

участником по 

соревновательным турам 

(заданиям)  

  

статус участника 

(победитель/призёр/участник) 

  

Муниципальное образование 

участника олимпиады 

  

субъект Российской 

Федерации 

      

Биометрические цветное цифровое       



 

персональные 

данные  

фотографическое 

изображение лица 

 

- размещение на официальных сайтах Министерства образования и науки Республики Коми 

https://minobr.rkomi.ru/, государственного профессионального образовательного учреждения 

«Гимназия искусств при Главе Республики Коми» имени Ю.А. Спиридонова  

https://vsoh.ricoko.ru/  
сведений об участниках регионального этапа, призерах и победителях, о награждениях и иных 

поощрениях. 

 

Сведения об информационных ресурсах, посредством которых будет осуществляться 

предоставление доступа неограниченному кругу лиц и иные действия с персональными данными 

субъекта персональных данных:  

Информационные ресурсы Действия с персональными данными 

https://vsoh.ricoko.ru/ 

https://minobr.rkomi.ru/ 
https://vk.com/komiedu 

https://vk.com/talantkomi 

 публикация рейтинговой таблицы 

индивидуальных результатов участников олимпиады; 

 публикация фотографических изображений и 

видеозаписей соревновательных туров и мероприятий 

олимпиады; 

 публикация видеозаписи интервью участника 

олимпиады 

Обработка персональных данных в указанных целях может осуществляться как 

неавтоматизированным, так и автоматизированным способами. 

Согласие может быть отозвано путем представления в Министерство образования и науки 

Республики Коми, государственное профессиональное образовательное учреждение «Гимназия 

искусств при Главе Республики Коми» имени Ю.А. Спиридонова письменного заявления 

Субъекта персональных данных и/или его представителя. В случае отзыва Согласия 

персональные данные, переданные управляющим органам и организатору олимпиады 

(Министерство образования и науки Республики Коми) в период действия Согласия, могут 

передаваться третьим лицам. государственное профессиональное образовательное учреждение 

«Гимназия искусств при Главе Республики Коми» имени Ю.А. Спиридонова вправе 

осуществлять хранение (архивное хранение) и комплектование документов и персональных 

данных, в том числе в форме электронных (цифровых) документов (оригиналов и копий), в 

электронных базах данных по истечению действия Согласия.  

Срок, в течение которого действует Согласие, составляет пять лет с момента его предоставления.  

Субъект персональных данных даёт согласие Министерству образования и науки Республики 

Коми Государственному образовательному учреждению государственному профессиональному 

образовательному учреждению «Гимназия искусств при Главе Республики Коми» имени Ю.А. 

Спиридонова на использование изображения Субъекта персональных данных по смыслу статьи 

152.1 Гражданского кодекса Российской Федерации в целях обеспечения открытости и 

прозрачности организации олимпиады. 
 

    .              .202 
Ф.И.О. Субъекта ПД полностью  подпись  дата 

 

https://vsoh.ricoko.ru/
https://minobr.rkomi.ru/
https://vk.com/komiedu

